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AFGANISTAN 

DOCHODZENIE W SPRAWIE ŚMIERCI 
PRACOWNIKÓW ORGANIZACJI POMOCOWEJ 

6 sierpnia w odległych rejo-
nach Afganistanu dokonano 
mordu na członkach zespołu 
okulistów. Zespół ten, składa-
jący się z dwóch afgańskich 
pomocników i ośmiu pocho-
dzących z zagranicy chrześci-
jan, pracował dla Internatio-
nal Assistance Mission 
(IAM), chrześcijańskiej orga-
nizacji non-profit działającej w Afganistanie od 1966 r. Wła-
dze afgańskie prowadzą śledztwo mające ustalić sprawców 
mordu i kierujące nimi motywy. Według agencji Associated 
Press rzecznik talibów oznajmił, Ŝe zabili oni pracowników 
misji poniewaŜ byli szpiegami i „głosili chrześcijaństwo”. 
W ostatnich miesiącach róŜni eksperci wyraŜali swoje obawy 
związane z politycznymi groźbami rzucanymi na afgańskich 
chrześcijan. Według nich ostatnie ataki mogą tylko pogłębić 
poczucie zastraszenia wśród chrześcijan mieszkających i 
pracujących w Afganistanie. 

Módlmy się o ochronę dla chrześcijan w Afganistanie. Pro-
śmy Boga, aby udzielił garstce chrześcijan w tym kraju za-
chęty do wierności i ufności. Módlmy się, aby Pan obrócił tę 
tragedię ku dobremu (Rz 8,28). 

(Źródło: World Evangelical Alliance, Compass Direct) 

BANGLADESZ 

CHRZEŚCIJANIN FAŁSZYWIE OSKARśONY O 
KRADZIEś 

Abul Hossen (41 l.), pracownik najemny nawrócony z islamu 
na chrześcijaństwo, został aresztowany 21 sierpnia w wiosce 
Dubachari w prowincji Nilphamari z powodu oskarŜenia o 
kradzieŜ bydła. Wpływowi muzułmanie oskarŜyli go fałszy-
wie, aby powstrzymać jego działalność chrześcijańską. 
Chrześcijanie mieszkający w wiosce powiedzieli, Ŝe Hossen 
padł ofiarą brudnych sztuczek islamistów. Według nich „w 
wiosce mieszka takŜe inny Abul Hossen, który moŜe być 
sprawcą kradzieŜy, ale jego teść jest bardzo wpływowym 
człowiekiem. Aby ochronić swojego zięcia, przypisał całą 
winę innemu Abulowi Hossenowi, który jest zupełnie do-
brym człowiekiem”. Abul nawrócił się z islamu na chrześci-
jaństwo w 2007 r. i od tego czasu aktywnie działał na rzecz 
lokalnej społeczności. Muzułmanie uwaŜają, Ŝe oskarŜenie 
spowoduje zdyskredytowanie jego słuŜby w oczach współ-
mieszkańców. Były przewodniczący rady wiejskiej, muzuł-
manin Aminur Raham, takŜe przyznał, Ŝe Abul jest kozłem 
ofiarnym: „We wsi mieszkają dwie lub trzy osoby nazywają-
ce się Abul Hossen i kaŜda z nich mogła być sprawcą kra-
dzieŜy, ale mogę zaręczyć, Ŝe ten Abul, który został areszto-
wany, nie popełnił przestępstwa”. Około 150 mieszkańców 
wioski, chrześcijan i muzułmanów, udało się na posterunek 
policji, aby złoŜyć petycję o uwolnienie Abula. 

Dziękujmy Panu za wierność Abula. Módlmy się, aby Bóg w 
obliczu próby wzmocnił jego i innych wierzących w tym re-

jonie. Prośmy o mądrość dla nich w postępowaniu z wła-
dzami. Módlmy się, aby Bóg uŜył jego uwięzienia do roz-
przestrzeniania ewangelii (Flp 1,12-14). 

(Źródło: Compass Direct) 

EGIPT 

ATAK MUZUŁMANÓW NA SPOŁECZNOŚĆ 
CHRZEŚCIJAŃSKĄ 

13 sierpnia w wiosce Shimi, w czasie piątkowych modłów, 
imam podburzył muzułmanów do wszczęcia dŜihadu prze-
ciwko lokalnej koptyjskiej wspólnocie chrześcijańskiej. Kil-
ka godzin później jeden z muzułmanów, Mohamed Ali Alm-
staui, zaatakował kopta, Mahera Amina, który mył jego tak-
sówkę. Tego wieczoru ów Mohamed, na czele około 20 in-
nych muzułmanów, zaatakował rodzinny dom Amina. Przy-
byłe na miejsce siły porządkowe aresztowały poranionych 
w ataku chrześcijan, by wymusić na nich zgodę na „pojedna-
nie”. Aby być w zgodzie z prawem szariatu, według którego 
chrześcijanie nie mają prawa zeznawać w sądzie przeciwko 
muzułmanom, władze Egiptu forsują „pojednanie”, polegają-
ce na tym, Ŝe chrześcijanie są przymuszani do odstąpienia od 
oskarŜenia, w zamian za zapewnienie ze strony muzułma-
nów, Ŝe konflikt został juŜ zakończony. Jednak niecałe 24 
godziny po „pojednaniu”, Mohamed przewodził kolejnym 
atakom na koptów, napadając na nich w ich domach, na uli-
cach i na polach. 

Koptyjscy chrześcijanie są sfrustrowani swą beznadziejną 
sytuacją, związaną z brakiem ochrony prawnej i bezsilnością 
wobec takich aktów przemocy. Od kiedy rząd Egiptu zaczął 
w 2007 r. forsować „pojednanie”, prześladowania chrześci-
jan w tym kraju wyraźnie się nasiliły. 

Módlmy się, aby chrześcijanie w Egipcie głosili z odwagą 
ewangelię, mimo doświadczanej przemocy (Dz 4,31). 
Módlmy się, aby Pan zmiękczył prześladowców Jego 
Kościoła. 

 (Źródło: Assyrian International News Association, Austra-
lian Evangelical Alliance Religious Liberty Commission) 

CHINY 

RODZINA ALIMUJIANGA YIMITIEGO OTRZYMAŁA 
POZWOLENIE NA WIDZENIE Z NIM 

Alimujiang Yimiti, jeden z liderów ujgurskiego kościoła 
domowego, został skazany w 2009 r. na 15 lat pozbawienia 
wolności za „przekazywanie tajemnic państwowych zagra-

nicznym organizacjom”. 13 lipca 
otrzymał wreszcie zgodę na 20 
minutowe widzenie z rodziną. 
Wcześniej bliskim wiele razy 
odmawiano odwiedzin, więc ro-
dzina bardzo ucieszyła się wi-
dząc go Ŝywego. Alimujiang po-
twierdził, Ŝe otrzymywał listy od 
Ŝony, chociaŜ ona dostała tylko 
jeden z kilku wysłanych przez 
niego listów. Powiedział, Ŝe ma 

tak duŜe trudności z wysyłaniem listów, Ŝe rodzina moŜe nie 
dostać juŜ Ŝadnej korespondencji od niego. 

 
Tom Little, lider zespołu 

Źródło: IAM 

 
Alimujiang Yimiti z rodziną 

Źródło:  ChinaAid 
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Dziękujmy Panu, Ŝe Alimujiang mógł spotkać się z rodziną. 
Prośmy Boga, aby władze pozwoliły im na kolejne spotkania 
i aby Alimujiang został zwolniony z więzienia. Módlmy się, 
aby on i jego rodzina byli pocieszeni świadomością, Ŝe Do-
bry Pasterz przeprowadzi ich przez trudny czas. (Ps 23). 

(Źródło: ChinaAid) 

ETIOPIA 

ATAKI NA SOMALIJSKICH CHRZEŚCIJAN 

Somalijscy chrześcijanie, mieszkający w Etiopii, stali się w 
ostatnich miesiącach przedmiotem wzmoŜonych ataków ze 
strony swoich muzułmańskich rodaków. Wieczorem 21 
sierpnia w Addis Abebie muzułmanie dotkliwie pobili na-
wróconego z islamu Mohameda Aliego Garasa, jednego z 
czołowych przywódców somalijskiego kościoła. Mohamed 
uciekł do Etiopii w 2005 r. z obawy przed aresztowaniem 
przez somalijskie władze. Z powodu pogróŜek ze strony so-
malijskich muzułmanów przeprowadził się niedawno do in-
nej dzielnicy Addis Abeby. Kiedy tamtego wieczoru Mo-
hammed wracał do swego domu, usłyszał jak dwóch męŜ-
czyzn woła go po imieniu. Gdy podszedł do nich, uderzyli go 
w głowę drewnianą pałką i powalili na ziemię, po czym bili 
go dalej, uderzając i kopiąc go w klatkę piersiową i brzuch, 
dopóki na miejscu zdarzenia nie pojawił się sąsiad. Z powo-
du doznanych obraŜeń, m.in. zniszczenia rzepki kolanowej, 
Mohammed musiał być hospitalizowany. Jeden z somalij-
skich pastorów ocenił ten atak jako „oczywistą próbę zastra-
szenia somalijskiej społeczności chrześcijańskiej w Addis 
Abebie, która uznaje Etiopię za bezpieczne schronienie przed 
religijnymi prześladowaniami”. 

Prośmy Boga o uzdrowienie dla Mohameda. Módlmy się 
o to, aby jego napastnicy zostali postawieni przed sądem. 
Módlmy się, aby zarówno on jak i inni somalijscy wierzący, 
którzy znoszą prześladowania w Etiopii, nadal ufali, Ŝe Pan 
będzie ich prowadził i napełniał odwagą w słuŜbie dla Niego. 

(Źródło: International Christian Concern) 

INDIE 

NAPAD BUDDYSTÓW NA CHRZEŚCIJAN 
NIOSĄCYCH POMOC OFIAROM POWODZI 

1 września w mieście Leh w północno-indyjskim stanie 
DŜammu i Kaszmir pijani buddyści uprowadzili niedowidzą-
cego chrześcijanina Rama Kumara Thapę i jego przyjaciela 
Stanzina Chosphela wraz z cięŜarną Ŝoną, Putali Sherpą. 
Zdaniem poszkodowanych, zostali oni uprowadzeni ze 
względu na swoją chrześcijańską wiarę. Thapa pracował jako 
wolontariusz, rozprowadzając pomoc humanitarną dla osób 
poszkodowanych w wyniku powodzi i osunięć ziemi, które 
na początku sierpnia spowodowały zniszczenie setek domów 
i śmierć około 200 osób. Według skarg wniesionych przez 
uprowadzonych męŜczyzn do Komisji Praw Człowieka w 
stanie DŜammu i Kaszmir, napastnicy, zidentyfikowani jako 
członkowie Ladakh Buddhist Association (LBA), byli roz-
gniewani tym, Ŝe Thapa głosił ewangelię wysiedleńcom.  

Zarówno podczas pojmania, jak i transportu Thapa był nie-
ustannie bity. Zabrano go do biura LBA w klasztorze Soma, 
gdzie obecny był takŜe pewien mnich buddyjski, i tam po-
nownie go pobito. Thapa został następnie zabrany do pokoju, 
gdzie słyszał głos swojego przyjaciela Chosphela i jego Ŝo-
ny. Napastnicy pokazali Chosphelowi posiniaczoną i za-
krwawioną twarz Thapy, aby ostrzec go przed trwaniem w 
chrześcijańskiej wierze. Chosphel potwierdził, Ŝe wraz z Ŝo-

ną został zabrany do biura LBA w klasztorze. „Zaciągnęli 
mnie do pomieszczenia i zakneblowali mi usta, abym nie 
krzyczał, kiedy nieustannie bili mnie gumowymi przewoda-
mi, kijami i pięściami” – powiedział Chosphel. „Przez cały 
czas mówili mi, abym porzucił Ŝonę, wyparł się mojej chrze-
ścijańskiej wiary i powrócił do buddyzmu”.  Chospel wraz z 
Ŝoną zostali zwolnieni około południa. Dano im dwa dni na 
opuszczenie Leh lub powrócenie do buddyzmu. „W prze-
ciwnym wypadku” – relacjonował Chosphel – „grozili, Ŝe 
posiekają moją Ŝonę na kawałki i zabiją mnie i moją rodzinę 
… która nadal wyznaje buddyzm”. 

Módlmy się do Pana, aby usłuŜył tym wierzącym i dał im 
łaskę i siłę, aby mogli przezwycięŜyć te ataki. Módlmy się o 
ich uzdrowienie fizyczne i ochronę. Módlmy się takŜe o 
zbawienie dla sprawców tego napadu. 

(Źródło: Compass Direct) 

IRAN 

ARESZTOWANIE DZIEWIĘCIU CHRZEŚCIJAN 

Jak podała irańska telewizja państwowa, w okolicy miasta 
Hamedan zostało ostatnio aresztowanych dziewięciu chrze-
ścijan pod zarzutem prowadzenia ewangelizacji. Dwóch spo-
śród aresztowanych, których narodowości nie podano, było 
podobno wspieranych przez jakieś organizacje zagraniczne, 
mające siedziby w Stanach Zjednoczonych i Wielkiej Bryta-
nii. Pozostałych siedmiu zatrzymanych miało współpraco-
wać z „organizacjami chrześcijańsko-syjonistycznymi”, co 
w nomenklaturze rządu irańskiego oznacza, Ŝe chodzi 
o ewangelicznych chrześcijan, którzy korzystają z dostępu 
do programów radiowych i telewizyjnych, transmitowanych 
drogą satelitarną, w celu prowadzenia działalności ewangeli-
zacyjnej. Według doniesień jest to pierwszy przypadek od 30 
lat, Ŝe telewizja państwowa informuje o aresztowaniu grupy 
chrześcijan. 

Módlmy się o uwolnienie tych chrześcijan. Módlmy się, aby 
Bóg wyposaŜył ich w moc do dzielenia się prawdą, dla której 
cierpią, nawet w więzieniu. Módlmy się teŜ, aby wzmoŜone 
prześladowanie w Iranie spowodowało wzrost odwagi wśród 
chrześcijan. 

(Źródło: Farsi Christian News Network) 

KOREA PÓŁNOCNA 

ŚMIERĆ PRZYWÓDCÓW KOŚCIOŁA PODZIEMNEGO 

W połowie maja północnokoreańska policja dokonała nalotu 
na dom w miejscowości Kuwal-dong w prowincji  Pyongan 
i aresztowała 23 wierzących zgromadzonych tam w „celach 
religijnych”. Aresztowani przyszli do wiary w Jezusa praw-
dopodobnie dzięki temu, Ŝe niektórzy z nich zetknęli się 
z kościołem w Chinach w trakcie podróŜy biznesowej. 
Trzech spośród nich, którzy byli przywódcami podziemnego 
kościoła domowego, uznano za „prowodyrów”, osądzono, 
skazano na śmierć i wkrótce potem stracono. Pozostałych 20 
wierzących wysłano prawdopodobnie do więziennego obozu 
nr 15 w Yodok. 

Wiadomość o aresztowaniu i egzekucji dopiero niedawno 
przedostała się poza ten ściśle izolowany od reszty świata 
kraj. Wydarzenia te zostały takŜe potwierdzone przez organi-
zację North Korea Intellectual Solidarity z siedzibą w Seulu, 
zrzeszającą północnokoreańskich uciekinierów, oddanych 
sprawie działania na rzecz reform w swojej ojczyźnie oraz 
uświadamiania światu panującej tam niesprawiedliwości.  
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Módlmy się za wierzących w Korei Północnej, którzy pono-
szą wielkie ryzyko naśladując Jezusa. Prośmy Boga, aby 
umoŜliwiał im spotykanie się i wzajemne zachęcanie. Módl-
my się o opamiętanie dla rządzących tym krajem. Módlmy 
się teŜ, aby ci, którzy przebywają w więzieniu doświadczali 
miłości i obecności swego Niebiańskiego Ojca. 

(Źródło: Release International, AsiaNews) 

PAKISTAN 

GWAŁT NA DWÓCH NASTOLETNICH 
CHRZEŚCIJANKACH 

22 lipca grupa uczniów 
madrasy (muzułmańskiej 
szkoły wyznaniowej) 
zgwałciła 12-letnią chrze-
ścijankę w miejscowości 
Gujar Khan niedaleko mia-
sta Rawalpindi. Nauczyciel, 
który był świadkiem tego 
zdarzenia, powiedział: 
„Trzy lub cztery młode 
chrześcijanki zmywały na-
czynia obok stawu. Kiedy 

muzułmanie zaczęli biec w ich kierunku, dziewczyny rzuciły 
się do ucieczki. Jedna z nich potknęła się i przewróciła, wte-
dy uczniowie madrasy dogonili ją i zaciągnęli na pole. Pró-
bowałem ich powstrzymać, ale było ich około 15-16. Sied-
miu lub ośmiu muzułmańskich studentów zgwałciło dziew-
czynkę, a pozostali przyglądali się temu. Zanim młodzi isla-
miści ruszyli do ataku, nauczyciel usłyszał jak mówili: „Da-
my tym chrześcijanom taką nauczkę, którą na długo zapa-
miętają”. Dziewczynka, której nazwiska nie ujawniono, leŜa-
ła porzucona na polu, dopóki mieszkańcy wsi nie zaprowa-
dzili jej do rodzinnego domu. Ojciec ofiary i nauczyciel, któ-
ry był świadkiem zdarzenia, chcieli złoŜyć zawiadomienie o 
popełnieniu przestępstwa, ale oficer dyŜurny lokalnej ko-
mendy policji odmówił przyjęcia zgłoszenia. Inny funkcjona-
riusz z tego samego posterunku przyznał, Ŝe liderzy ekstre-
mistów muzułmańskich wywierają na policjantów presję, 
aby nie zajmowali się tą sprawą. Studenci madrasy wielo-
krotnie napastowali wierzących w okolicznych wioskach, 
bijąc chrześcijańskie dzieci i przymuszając je do przejścia na 
islam bądź wyprowadzenia się z okolicy. 

Inna 16-letnia chrześcijanka, której danych osobowych takŜe 
nie ujawniono, została zgwałcona przez trzech męŜczyzn 21 
lipca w miejscowości Farooqabad. Trzej muzułmanie, 
współpracownicy jej ojca, obezwładnili ją w domu, a następ-
nie zgwałcili, groŜąc pozbawieniem Ŝycia, jeŜeli będzie 
wzywała pomocy. Następnego dnia ojciec dziewczyny, Gha-
foor Masih, udał się na policję, aby złoŜyć zawiadomienie o 
popełnieniu przestępstwa, ale i w tym przypadku oficer dy-
Ŝurny odmówił przyjęcia zgłoszenia. Uczynił to dopiero 29 
lipca, po interwencji swojego zwierzchnika. Kiedy Ghafoor 
wracał do domu po złoŜeniu zawiadomienia, został porwany 
przez dwóch muzułmanów, swoich współpracowników. 
MęŜczyźni ci zaciągnęli go do domu właściciela zakładu, w 
którym pracowali, gdzie związali go i torturowali przy 
współudziale innych pracowników. Kilku sprawców zostało 
później aresztowanych. Jak powiedział dyrektor Centrum 
Pomocy Prawnej i Mediacji: „muzułmańscy właściciele 
ziemscy i ich krewni postrzegają chrześcijańskie kobiety i 
dziewczynki jako przedmioty będące ich własnością. Władze 
nie podejmują działań, które mogłyby wyeliminować tego 

rodzaju zdarzenia i dlatego liczba gwałtów na chrześcijan-
kach systematycznie rośnie”. 

Módlmy się, aby Bóg uzdrowił fizyczne, emocjonalne i du-
chowe zranienia tych dwóch dziewcząt. Módlmy się, aby od-
czuły współczucie swoich rodzin i aby dzięki temu odzyska-
ły siłę do Ŝycia. Módlmy się, aby sprawcy tych brutalnych 
przestępstw pokutowali i zwrócili się do Boga z prośbą 
o przebaczenie. Módlmy się teŜ, aby w Pakistanie ustały ata-
ki na młode chrześcijanki. 

(Źródło: Compass Direct) 

PAKISTAŃSKA CHRZEŚCIJANKA UWOLNIONA OD 
ZARZUTU BLUŹNIERSTWA 

Rubina Bibi (25 l.), paki-
stańska chrześcijanka, któ-
ra została w marcu wtrąco-
na do więzienia pod zarzu-
tem bluźnierstwa (BI 2-
3/2010), została ostatnio 
uwolniona. O bluźnierstwo 
oskarŜył ją właściciel skle-
pu, z którym posprzeczała 
się, usiłując zwrócić zaku-
pione u niego artykuły spo-
Ŝywcze. Została areszto-
wana i osadzona w więzie-
niu w Gujranwala razem ze 

swoim 18-miesięczynym synem, Joshuą. 11 sierpnia została 
jednak uniewinniona przez sąd i zwolniona z więzienia. 
Gdyby uznano ją winną, groziłaby jej, obowiązująca w ta-
kich sprawach, kara śmierci. Jej oskarŜyciel obiecywał polu-
bowne załatwienie sprawy pod warunkiem, Ŝe przejdzie ona 
na islam. Rubina, jej mąŜ i troje dzieci zostali ze względów 
bezpieczeństwa przeniesieni do innej miejscowości. 

Dziękujmy Panu, Ŝe Rubina została uwolniona. Módlmy się, 
aby jej rodzina nadal we wszystkich sprawach pokładała za-
ufanie w Bogu. Prośmy, aby ci, którzy prześladują chrześci-
jan w Pakistanie poznali miłość i przebaczenie Chrystusa, a 
takŜe by doświadczyli błogosławieństwa poprzez Ŝycie 
chrześcijan. (Rz 12,14, 21) 

(Źródło: Centre for Legal Aid Assistance and Settlement) 

SOMALIA 

ZABÓJSTWO CHRZEŚCIJANINA I PORWANIE JEGO 
CZWORGA DZIECI 

21 lipca o 2230 w miejscowości Afgoye, 30 km od Mogadi-
szu, zamordowano Osmana Abdullaha Fataho, członka pod-
ziemnego kościoła w Somalii. Jest to kolejne spośród wielu 
zabójstw dokonanych na chrześcijanach przez muzułmań-
skich bojówkarzy z Al-Szabab, w ramach prowadzonej kam-
panii eliminowania osób porzucających islam na rzecz Chry-
stusa. Jak podają źródła, bojówkarze wtargnęli do domu Fa-
taho i zastrzelili go na oczach jego Ŝony i dzieci. Fataho był 
chrześcijaninem od wielu lat, mocno zaangaŜowanym w 
słuŜbę niewielkiej, działającej potajemnie społeczności. 
Miejscowi chrześcijanie podejrzewają, Ŝe ktoś doniósł bo-
jówkarzom o wierze Fataho. Napastnicy uprowadzili jego 
Ŝonę i czworo dzieci: Alego Dauda (5 l.), Fatumę Safię (7 l.), 
Sharifa Ahmeda (10 l.) i Nurę Said (15 l.). śona została póź-
niej zwolniona pod warunkiem, Ŝe zostawi dzieci, które mają 
być szkolone na Ŝołnierzy. „Wiemy, Ŝe wzięli dzieci, aby ro-
bić im pranie mózgu, aby zmienić ich drogę Ŝycia z chrześci-
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jańskiej na muzułmańską, i aby nauczać ich Koranu” – po-
wiedział jeden z informatorów. 

Według relacji chrześcijań-
skiego przywódcy, który 22 
lipca wziął udział w pogrze-
bie Fataho, jeden z krewnych 
zabitego wspomniał, Ŝe stał 
się on celem ataku bojówka-
rzy z powodu porzucenia is-
lamu. Wydarzenie to wzbu-
dziło strach wśród wierzą-
cych. Ośmiu przywódców 
podziemnego ruchu chrześci-
jańskiego zostało zmuszonych 
do tymczasowego przeniesie-

nia się w inny rejon w obawie przed zabójstwem ze strony 
rebeliantów, których intencją jest zniszczenie kaŜdego, kto 
wyznaje chrześcijaństwo. 

Wspierajmy w modlitwie Ŝonę Fataho i jego dzieci, cierpiące 
po śmierci ich męŜa i ojca. Prośmy Pana, aby sprawił, by 
dzieci mogły powrócić do matki. Módlmy się za wszystkich 
wierzących w Somalii, szczególnie tych nawróconych z is-
lamu, którzy podąŜają za Jezusem pomimo wielkiego ryzyka. 
Prośmy Boga, aby wzmocnił swój kościół w Somalii, by 
mógł wytrwać w tak silnych prześladowaniach. 

(Źródło: Compass Direct) 

TANZANIA 

CHRZEŚCIJAŃSCY EWANGELIŚCI UWOLNIENI 
OD FAŁSZYWYCH ZARZUTÓW 

12 sierpnia sąd uwolnił dwóch ewangelistów, Eleuteryego 
Kobelo i Cecila Simbaulangę, z zarzutu „nielegalnego zwia-
stowania ewangelii”. W październiku 2009 r. muzułmanie 
zaprosili ich na debatę religijną. Jednak w umówionym miej-
scu pojawili się w towarzystwie agentów słuŜb specjalnych, 
którzy aresztowali obu chrześcijan pod zarzutem „wykorzy-
stywania kazań do szerzenia wzajemnej podejrzliwości mię-
dzy chrześcijanami i muzułmanami”. OskarŜyciele twierdzi-
li, Ŝe chrześcijańskie przesłanie mówiące, Ŝe Jezus jest Bo-
giem, zirytowało muzułmanów i w ten sposób naruszyło po-
kojowe współistnienie obu religii. W ciągu trwającego 10 
miesięcy postępowania muzułmanie nie stawiali się w sądzie, 
gdzie mieli zeznawać w sprawie nielegalnego głoszenia 
ewangelii. „Cieszymy się, Ŝe sąd podjął sprawiedliwą decy-
zję opierając się na konstytucji Tanzanii, która gwarantuje 
wolność wyznania i zgromadzeń” – powiedział Eleutery. 
„Dziękujemy chrześcijanom z całego świata za to, Ŝe modlili 
się za nas” – dodał. 

Dziękujmy Bogu za uwolnienie tych chrześcijan. Módlmy 
się nadal za chrześcijan w Tanzanii, którzy spotykają się z 
wrogością z powodu swojej wiary. Módlmy się teŜ, aby 
Eleutery, Cecil i inni wierzący bez obaw głosili Dobrą No-
winę w tym kraju (2 Tm 1,7-12). 

(Źródło: Compass Direct) 

TURKMENIA 

PASTOR OSKARśONY O DZIAŁALNOŚĆ 
KRYMINALN Ą 

Pastorowi kościoła zielonoświątkowego Ilmuradowi Nurlie-
wowi, aresztowanemu 27 sierpnia w mieście Mary w połu-
dniowo-wschodnim Turkmenistanie, postawiono zarzut 
oszustwa na wielką skalę. Grozi mu za to kara pięciu lat po-
zbawienia wolności i konfiskata mienia. Trzy kobiety, które 
uczęszczały do jego kościoła, napisały oświadczenia, Ŝe po-
bierał od nich pieniądze. śona pastora i inni członkowie zbo-
ru stanowczo zaprzeczyli tym oskarŜeniom i poinformowali, 
Ŝe kobiety napisały oświadczenia pod presją policji i teraz 
tego Ŝałują. Inna członkini kościoła była zastraszana, Ŝe jeŜe-
li nie będzie zeznawać przeciwko pastorowi Nurliewowi, jej 
mąŜ, który nie jest członkiem zboru, zostanie wyrzucony z 
pracy. 

Módlmy się, aby w tej sprawie prawda wyszła na jaw. Pro-
śmy Boga, aby posilał pastora Nurliewa i jego Ŝonę Maję. 
Módlmy się o mądrość i BoŜe prowadzenie dla wszystkich 
osób zaangaŜowanych w tę sprawę. Módlmy się teŜ 
o wzmocnienie Kościoła w Turkmenistanie. 

(Źródło: Forum18) 

UZBEKISTAN 

MÓDLMY SIĘ ZA UWIĘZIONEGO CHRZEŚCIJANA  

Tohar Hajdarow, 27-letni 
chrześcijanin, został aresz-
towany na początku marca 
pod zarzutem produkcji 
i przechowywania narkoty-
ków, a następnie skazany 
na 10 lat pozbawienia wol-
ności. Chrześcijanie znają-
cy Tohara twierdzą, Ŝe po-
licja podrzuciła mu narko-
tyki, a cała sprawa została 
sfingowana, aby ukarać go 
za działalność religijną. 
Członkowie kościoła opisa-

li go jako „uczciwego chrześcijanina i człowieka o czystym 
sumieniu”. Tohar złoŜył apelację od wyroku, ale jej wynik 
nie jest jeszcze znany. 

Módlmy się o siłę dla Tohara w obliczu niesprawiedliwości 
i opresji. Prośmy Boga, aby został uniewinniony i zwolniony 
z więzienia. Módlmy się takŜe, aby wierzący w Uzbekistanie 
zostali natchnieni przez Ducha Świętego odwagą do wyzna-
wania swojej wiary, takŜe wobec swoich prześladowców. 

(Źródło: Forum18) 

CHRZEŚCIJANIE UWIĘZIENI I UKARANI GRZYWNĄ 

28 lipca w dzielnicy Taszkentu o nazwie Mirzo-Ulugbek 
miał miejsce brutalny atak na chrześcijan z kościoła prote-
stanckiego. Zatrzymano dwadzieścia dwie osoby, w tym ma-
łe dzieci. Niektórzy z wierzących byli kopani i bici podczas 
aresztowania. Dziesięciu wierzących zostało uwięzionych na 
trzy do pięciu dni, a trzy osoby ukarano grzywną w wysoko-
ści 80-krotnego najniŜszego miesięcznego wynagrodzenia. 
Skonfiskowano takŜe dwie naleŜące do wierzących Biblie, 
cztery śpiewniki i jeden podręcznik gry na skrzypcach. Sąd 
nakazał ponadto konfiskatę i zniszczenie innych znalezio-
nych podczas nalotu chrześcijańskich ksiąŜek i broszur. Po-

 
Źródło:  VOM Kanada 

 
Źródło:  International Council of 
Churches of Evangelical Chris-

tians/Baptists 



 5 

siadanie ich jest oficjalnie dozwolone, dlatego działania sądu 
stanowią pogwałcenie prawa obowiązującego w Uzbekista-
nie.  

Módlmy się, aby uzbeccy chrześcijanie pozostawali wierni 
pomimo prześladowań. Módlmy się szczególnie o mądrość 
dla chrześcijańskich przywódców w ich postępowaniu z wła-
dzami. Módlmy się za tych, którzy cierpią za wiarę w Uzbe-

kistanie. Módlmy się, aby Pan nadal szerzył ewangelię w 
tym kraju. 

(Źródło: Forum18) 

 

/oprac. GPCh/

 
 
Więcej informacji moŜna znaleźć na naszej stronie internetowej: http://www.gpch.pl 

JeŜeli jesteś zainteresowany otrzymywaniem naszego drukowanego biuletynu, wydawanego co dwa miesiące, i/lub pomocą 
prześladowanym chrześcijanom, prosimy o kontakt: 

e-mail: biuro@gpch.pl 

Adres do korespondencji: 

Głos Prześladowanych Chrześcijan 
skr. poczt. 88  
43-382 Bielsko-Biała 

Numer konta: ING BSK 72 1050 1070 1000 0023 2261 0466 

 
BieŜące Informacje opracowano przy wykorzystaniu następujących materiałów źródłowych: 

• VOM-Canada Persecution Alert, www.persecution.net, 12, 19, 26 sierpnia, 2, 9 i 23 września 2010 r. 
 


